
فراخوان مناقصه عمومی یك مرحله ای

نوبت اول

آب شرب شامل:  ی تاسیسات  ی،نگهدار ی،راهبر وی انسانی جهت خدمت در بخش بهره بردار تامین نیر
یکی  آب ،ایستگاه گندزدایی و حراست فیز یع  ،خطوط انتقال ،شبکه های توز ن،ایستگاه های پمپاژ چاهها و مخاز

آب شرب شهرستان بهار به شماره ج/ 1404/127 تاسیسات 
شــركت آب و فاضلاب اســتان همدان )ســهامی خاص( در نظر دارد به عنوان دســتگاه مناقصه گــزار از طریق مناقصه، تامین نیروی انســانی 
جهت خدمت در بخش بهره برداری،راهبری،نگهداری تاسیسات آب شرب شامل: چاهها و مخازن،ایستگاه های پمپاژ،خطوط انتقال ،شبکه های 
توزیع آب ،ایســتگاه گندزدایی و حراســت فیزیکی تاسیســات آب شرب شهرســتان بهار با برآورد اولیه 82.906.282.730 ریال را به مدت 12 ماه به 

پیمانکاران دارای گواهینامه صلاحیت از اداره كارو امور اجتماعی در رسته خدمات عمومی واگذار نماید.
ازكلیه پیمانکاران واجد شــرایط كه متقاضی شــركت در مناقصه هســتند دعوت می شــود از تاریخ 1404/03/04 لغایت 1404/03/10 با ارائه 
درخواســت كتبــی و فیــش واریزی به مبلــغ 2،500،000 ریال به حســاب بانک رفــاه شــماره 0105000105000  بابت خرید اســناد مناقصه به دفتر 

قراردادهای این شركت مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
 مبلغ تضمین شركت در مناقصه 3.057.188.482 ریال است كه پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده ، تضمین معتبر تسلیم یا 
مبلغ مذكور را به حساب بانک رفاه شماره 0105000105000  واریز و یا چك بانکی تضمینی در وجه شركت تهیه ویا از مطالبات قطعی تائید شده 
نزد شركت بلوكه نماید و  حسب مورد ضمانتنامه یارسید واریز وجه یا چك بانکی و یا گواهی مطالبات قطعی تائید شده را ضمیمه پیشنهاد به 

شركت تسلیم نماید. 
 بــه پیشــنهادهای فاقد ســپرده ، ســپرده های مخدوش، ســپرده های كمتــر از میزان مقــرر، چك شــخصی و نظایر آن، فاقد امضاء، مشــروط 
،مخدوش وپیشــنهاداتی كه بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل شــود ، مطلقا" ترتیب اثر داده نخواهد شــد. مدت اعتبار پیشنهاد ها 3 

ماه است.
مهلت عودت اســناد تکمیل شــده مناقصه تا پایان وقت اداری مورخ 1404/03/26 ومحل تحویل دبیرخانه شــركت آب و فاضلاب می باشــد. 

پاكات درساعت 9 مورخ 1404/03/27 در كمیسیون مناقصه در دفتر قراردادهای شركت بازگشایی خواهد شد .
محل دریافت اســناد،تحویل وگشــایش پیشــنهادها: همدان - میدان بیمه- جنب اداره ثبت احوال-  شــركت آب و فاضلاب استان همدان و 

ساعت اداری )شنبه تا چهارشنبه 6:0  تا 13:00(
این آگهی در پایگاه ملی مناقصات و سایت شركت )www.hww.ir  ( درج شده است.

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.
شــركت در مناقصه هیچ گونه حق مکتسبه ای برا ی پیمانکار نخواهد داشت.

3 w w w . s e p e h r g h a r b . i r

  1404 خردادمـــاه   6   سه شـــنبه 
 3132 شـــماره  هفدهـــم   ســـال   

خبر

شهیدحسیناحمدییزدان:
دنبالهروراهاسلامباشید

ســپهرغرب، گــروه خبر: شــهید حســین احمدی یزدان 
در وصیت نامه خود آورده اســت: امیــدوارم دنباله رو راه 

اسلام و قرآن باشید.
»شــهید«، شاهد شــهود عرفانی شــد و نقش هر چه 
خوبی را در چهارفصل گیتی نمایان کرد و چشم ستارگان 
آســمان را روشن، ققنوس هشت جنت که هفت آسمان 
را مجذوب خود کرده اســت، همان عاشــقی که در وادی 
مقدس عاشــقی، پر پرواز گشود و فرشــتگان را نوازشگر 

روح نابش کرد.
»شــهید«، همــان ســتاره  خاک نشــین همیشــه بیدار 
شــب های خون و آتش که تا لمس شــعله های بصیرت و 
حقیقت در مقتل عشق رزم عاشقانه کرد تا پیوندی ابدی 

در بزم عارفانه.
عشــق در منشــور نور هشت هزار ســتاره درخشان 
راه عاشــقی، مأوای جاودانگی اش را به تصویر کشــید 
تاریــخ  تــارک  بــر  را در دل حادثــه  تــا درس اســتواری 

. ند بنشا
حــالا می خواهیــم هــر روز را بــا نامی و یــادی از این 
ســتاره ها، شــب کنیــم و کار را بــا تبــرک و مــدد از ایــن 
عارفــان عاشــق آغاز؛ باشــد که ادای دینی باشــد بر آن 
همــه رشــادت، شــهامت، مجاهدت و شــجاعت... برگ 
ســبزی تحفــه درویش، تا چــه قبول افتد و چــه در نظر 

آید!
شهید حسین احمدی یزدان:

امیدوارم دنباله رو راه اســلام و قرآن باشید. بر یک یک 
شــما واجب اســت که دین خــدا را یاری کنیــد و زنده نگه 

دارید با بدل جان و مال.

آسمانیان کارخانه قند نهاوند، سرابی 7 ساله!
نیازمند3000میلیاردتومانتسهیلاتهستیم/سرمایهگذارپایکارنمیآید/تسهیلاتاوراقیبرایماتوجیهندارد

ســپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: 
در پــی گفت وگو بــا رئیس هیئت مدیره شــرکت 
تعاونــی قنــد مهــرگان نهاونــد به نظر می رســد 
احــداث ایــن کارخانــه در پــی عــدم همــکاری در 
بحــث اعطــای تســهیلات، پــس از هفــت ســال 

سرابی بیش نیست.
»شرکت تعاونی قند ســمبل مهرگان نهاوند 
به شــماره ثبــت 353 با موضوع تولید شــکر از 
چغندر قند و تصفیه شــکر خام، به ثبت رســیده 

است.
در همیــن راســتا آذرمــاه ســال 1397 کلنــگ 
احــداث کارخانــه در موقعیت کیلومتــر 20 جاده 
نهاوند-کرمانشــاه با حضور وزیــر محترم جهاد 
بــه  زمینــی  در  اســتان  مســئولین  و  کشــاورزی 
وســعت حدود هفت هکتار، بر زمین زده شــده 
برنامه ریــزی  و  انجام گرفتــه  مطالعــات  اســت؛ 
انجام شــده حاکی از ظرفیت جــذب پنج هزار تُن 
 VHP چغندر قند در روز و یک هزار تُن شــکر خام
اســت و مهندســی طــرح نیز بــر همین اســاس 
پایه ریزی شــده، بنابراین انتظار داریم سالانه به 
میزان 110 هزار تُن شــکر سفید، 37 هزار و 500 
تُــن مــلاس و 43 هــزار و 500 تُن تفاله خشــک 
تولیــد و در ســال 90 هزار تُن شــکر خــام تصفیه 

شود.
از طرفــی مهندســی طــرح از کشــور آلمــان 

تهیه شــده و اجرای آن توســط پیمانکار داخلی 
صــورت خواهــد پذیرفــت؛ مــا تــلاش کرده ایــم 
در زمــان اجــرای طــرح تــا جایــی کــه امکانــات 
توانمندی هــای  از  می دهــد،  اجــازه  منطقــه 
اســتان اســتفاده کرده و ســرمایه را در همدان 
جذب کنیــم، بنابرایــن برخلاف اکثــر پروژه ها به 
خرید ماشــین آلات اکتفــا نکرده ایم، بلکه تلاش 
کرده ایــم مهندســی را نیــز بــه منطقــه بیاوریم. 
جالب تــر اینکه پــروژه حاضر یک واحد اشــتغال 
مولــد اســت؛ چراکــه در حاشــیه  خــود موجــب 
پــروژه  کــه مکمــل  ایجــاد اشــتغال های دیگــر 

هستند نیز خواهد شد.
حجم ســرمایه گذاری بسیار قابل توجه بوده 
و بــا جــذب آن در اســتان، به خصــوص منطقــه 
نهاونــد، شــاهد تغییــرات عمــده ای در اقتصــاد 

منطقه خواهیم بود.«
آنچــه خواندیــد، بخشــی از معرفــی کارخانه 
قند مهرگان نهاوند در ســایت این شــرکت است 
که قرار بود طی چند سال به بهره برداری رسیده 
و تحولی شگرف در صنعت کشاورزی شهرستان 
نهاونــد ایجــاد کند؛ اما بــا گذشــت تقریباً هفت 
ســال از کلنگ زنی، خبری از پیشــرفت کار نیســت 
و این درحالی اســت که سالانه در همدان بیش 
از هفــت هزار هکتــار زمین زراعی زیر کشــت این 
محصول رفتــه و همچنان چغندرکاران اســتان 

و به ویــژه نهاونــد )به عنــوان یکــی از قطب های 
تولیــد ایــن محصــول(، بــا مشــکلات عدیده ای 
روبه رو هســتند. از نوبتی و کوپنی بودن تحویل 
چغنــدر بــه کارخانــه همــدان گرفتــه تــا کمبود 
کامیــون حمل بــار، افزایــش سرســام آور هزینه 
نقــل و انتقال، تولید مــازاد محصول و درنهایت 

ورود دلالان به عرصه خرید.
درواقــع در کمبــود صنایع تبدیلــی و فرآوری، 
عدم تحویل چغندر کشاورزان، سریال دنباله دار 
و غم انگیزی اســت که هرســاله تکرار می شــود؛ 
کاشــت چغنــدر قند حاصلــی جز خســتگی برای 
کشــاورزان نداشــته و دیگر کام آن ها را شــیرین 

نمی کند.
بــه این معنا که هرســال پــس از پایان فصل 
برداشت چغندر قند و زمستانی که کشاورز باید 
ثمــره دســترنجش را خــرج زندگی کنــد، خرمنی 
را  اســتان  چغنــدرکاران  گریبــان  مشــکلات،  از 
می گیــرد؛ مشــکلاتی کــه برخــی خودســاخته و 
برخی هم ناخواســته به وجــود می آیند؛ تا جایی 
که تولید چغندر قند در شهرســتان های اســتان 

را بر سر دوراهی قرار می دهد.
حــال بــا توجــه بــه اهمیــت موضــوع، بــر آن 
شــدیم تــا در گفت وگو با شــریف ســلگی، رئیس 
هیئت مدیره این شرکت، از آخرین وضعیت این 
کارخانــه اطلاعاتــی را کســب کنیم کــه در ادامه 

می خوانید:
رئیــس هیئــت مدیــره شــرکت قنــد ســمبل 
مهــرگان نهاونــد در تشــریح موانــع پیــش روی 
پیشــرفت پــروژه عنــوان کــرد: هنــوز در مرحلــه 
بنابرایــن  هســتیم،  بانکــی  تســهیلات  دریافــت 

نتوانسته ایم پیشرفتی در کار حاصل کنیم.
شریف سلگی با بیان اینکه پرداخت تسهیلات 
را منــوط بــه خریــد اوراق قرضــه کرده انــد و این 
درحالــی اســت که بــرای پــروژه ای با حجــم ملی 
همچــون کارخانــه ما هزینــه خریــد اوراق بالغ بر 
45 هــزار میلیــارد تومان اســت کــه ورود به این 
عرصــه منطقی نیســت، اذعــان کرد: مــا معتقد 
بــه دریافــت تســهیلات بــر پایــه ســود معقــول 
هستیم؛ اما با وجود اینکه جلساتی با معاونین 
و نمایندگان ذی ربط این مسئله برگزار و مسائل 
را بیــان کردیم، هنوز نتوانســته ایم بــه نتیجه ای 

مطلوب برسیم.

وی بــا تأکید بر اینکه یقیناً دریافت تســهیلات 
با نرخ ســود بــالا منجر به ورشکســتگی کارخانه 
می شــود، خاطرنشــان کرد: با توجــه به مباحث 
مطرح شــده، از مــا خواســته شــد که بــه دنبال 
ســرمایه گذار باشــیم؛ امــا به دلیــل حجــم زیــاد 

سرمایه گذاری، کسی پای کار نمی آید.
ســلگی افــزود: حتــی در همایشــی کــه اخیراً 
جــذب  موضــوع  بــا  کشــاورزی  جهــاد  توســط 
ســرمایه گذار برگزار شــد نیــز شــرکت کردیم، اما 
هیچ کــدام از ســرمایه گذاران بــرای مشــارکت در 

پروژه ما ابراز علاقه نکردند.
رئیــس هیئــت مدیــره کارخانــه قنــد مهرگان 
فیزیکــی  پیشــرفت های  بــه  اشــاره  بــا  نهاونــد 
پــروژه کــه شــامل خاک بــرداری، احــداث دیوار و 
تأسیســات مورد نیاز اســت، گفــت: علاوه بر این 
مــوارد، کلیه مجوزات لازم برای ســاخت کارخانه 

گرفته شده است.
ســلگی بــا بیــان اینکــه قــوه قضائیــه در پــی 
گلایه منــدی کشــاورزان محلــی مبنــی بــر وجود 
کمبــود  به دلیــل  چغنــدر  برداشــت  مشــکلات 
صنایع تبدیلی بارها به این مســئله ورود کرده و 
پیگیر مشــکلات آن ها است، عنوان کرد: اهمیت 
راه انــدازی ایــن کارخانــه علاوه بــر حــل مشــکل 
چغنــدرکاران، به این موضــوع بازمی گردد که با 
ظرفیــت تولیــد روزانه پنج هزار تُــن چغندر، قادر 
به اشــتغال زایی برای 300 تا 350 نفر به صورت 
مســتقیم و بیــش از دو هــزار نفر به صــورت غیر 
مســتقیم خواهــد بــود که ایــن مســئله در رفع 
بیــکاری شهرســتان تــا حد بســیاری مؤثــر واقع 

خواهد شد.
وی بــا بیــان اینکــه کارخانــه قنــد مهــرگان 
تُــن شــکر تولیــد خواهــد  750 هــزار  ســالانه 
کرد کــه این میــزان تولیــد تنهــا مختص فصل 
برداشــت چهارماهه اســتان است، اذعان کرد: 
از اســتان های  ایــن تفاســیر امــکان خریــد  بــا 
هم جــوار نیــز بنا بــه ظرفیــت پیش بینی شــده، 

وجود دارد.
ســلگی بــا بیــان اینکــه نقشــه کارخانــه را از 
آلمــان تهیــه کرده ایم زیــرا پس از انقــلاب دیگر 
چینــن پروژه هایــی در کشــور به اجــرا درنیامده 
بودند و در ایران این توانمندی وجود نداشت، 
ابــراز کرد: نکته حائــز اهمیت اینکــه مصرف آب 

کارخانــه نســبت بــه ســایر کارخانه هــا، بســیار 
بهینه تــر اســت و خوشــبختانه مجوزهــای لازم 
بــرای تولیــد شــکر و قنــد از چغنــدر را در اختیار 

دارد.
وی با اشــاره به مبلغ تســهیلاتی که در اوایل 
ســال 98 بــرای ایــن مجموعه تأیید شــده بود، 
گفت: این تســهیلات حــدود 700 میلیارد تومان 
بــوده، امــا به دلیــل افزایــش هزینه هــا، اکنــون 
برآورد هزینه به ســه هزار میلیارد تومان رسیده 

است.
مع الوصف؛ با توجه به آنچه گفته شد، لزوم 
توجــه به پروژه هــای صنعتی، به ویــژه در زمینه 
تولیــد قنــد، نیازمنــد درک عمیــق از وضعیت و 
به ویــژه چغنــدرکاران  چالش هــای کشــاورزان، 
اســت. چغنــدرکاران به عنــوان تأمین کننــدگان 
اصلــی مــواد اولیــه کارخانه هــای قنــد، نقــش 
حیاتــی در زنجیره تأمین دارنــد؛ توجه به نیازها 
بــه تأمیــن یــک  و مشــکلات آن هــا، می توانــد 
منبــع پایــدار و مســتمر بــرای کارخانه هــا کمک 
کنــد. از طرفــی بــا توســعه کارخانه هــای قند و 
تأمیــن مواد اولیه از کشــاورزان محلــی، نه تنها 
اشــتغال زایی در زمینــه تولیــد صنعتــی اتفــاق 
می افتــد، بلکه بــه بهبود معیشــت کشــاورزان 
نیــز کمک می شــود. ایــن موضــوع می تواند به 
رونــق اقتصــادی منطقــه منجر شــود. علاوه بر 
ایــن توجه بــه چغندرکاران همچنیــن می تواند 
به اثر مثبت داشتن بر بخش های غیر مستقیم 
خدمــات  و  فــروش  بــازار  حمل ونقــل،  ماننــد 
جانبــی منجــر شــود؛ بنابراین با توســعه آن ها، 
زنجیره هــای تأمین کارآمدتــر و پایدارتری ایجاد 

می شود.
از ســوی دیگر با ایجــاد همکاری های نزدیک 
بیــن کشــاورزان، بخــش خصوصــی و نهادهای 
دولتــی، می تــوان به یــک اکوسیســتم حمایتی 
بــرای چغنــدرکاران و کارخانه هــای قند دســت 
یافت که به نفــع تمامی ذی نفعان خواهد بود 
و درنهایــت، توجــه بــه چغنــدرکاران و نیازهای 
آنــان نه تنها به توســعه صنعتــی کمک می کند، 
بلکــه می تواند به بهبود شــرایط زندگی جامعه 
کشــاورز نیز منجر شــود و درنتیجه به پیشرفت 
اقتصــادی و اجتماعــی منطقــه کمــک خواهــد 

کرد.

معاونحفاظتوبهرهبرداریشرکتآبمنطقهایهمدانمطرحکرد:

لزومتوسعهکشتهایگلخانهایدرکشور
مزایاومعایبتوسعهکشتهایگلخانهایدرکشور

و  حفاظــت  معــاون  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
بهره بــرداری شــرکت آب منطقــه ای همــدان گفت: 
کشــت های گلخانــه ای بــا توجه به شــرایط اقلیمی 

کشور، باید توسعه پیدا کنند.
روابــط  از  نقــل  بــه  و  ســپهرغرب  گــزارش  بــه 
عمومــی شــرکت آب منطقــه ای همــدان، مرتضی 
احمدی رحمت اذعان کرد: کشــت های گلخانه ای با 
توجه به شــرایط اقلیمی کشــور، باید توسعه پیدا 

کنند.
وی بــا بیــان اینکه کشــور ما در اقلیم خشــک و 
نیمه خشــک کــره زمیــن واقع شــده، ابراز کــرد: در 
سالیان اخیر خشک سالی های متوالی حادث شده 
و وضعیــت منابــع آب را بغرنج تر کرده؛ این درحالی 

است که بخش کشاورزی عمده ترین مصرف کننده 
آب در کشور و استان همدان است.

افــزود: طــی ســالیان اخیــر در  احمدی رحمــت 
تصمیمات کلان کشور، توسعه گلخانه ها به عنوان 
بخــش  در  آب  مصــرف  مدیریــت  بــرای  راهــکاری 
کشاورزی و افزایش تولید محصول در ازای مصرف 
واحــد آب و همچنین کاهش هدررفت آن ناشــی از 

تبخیر و تعرق، مورد تأکید قرار گرفته است.
وی موضــوع افزایــش بهــره وری مصــرف آب در 
کشــت گلخانــه ای را درخور توجه دانســت و گفت: 
توســعه گلخانه ها با آفت ها و چالش هایی مواجه 
اســت کــه می بایســت مــورد توجــه و اصــلاح قــرار 

گیرند.

توســعه  نخســت  چالــش  احمدی رحمــت 
بــرای  درخواســت ها  را  گلخانــه ای  کشــت های 
اختصاص آب جدید جهت ایجاد گلخانه در اراضی 
دیــم و اراضــی ملی یــاد کــرد و افزود: بــا توجه به 
وضعیــت منابــع آب اســتان و نیــز ســهم آب قابل 
اجابــت  را  برنامه ریــزی، نمی تــوان درخواســت ها 

کرد.
وی اذعــان کــرد: چالــش دوم در نــوع تولیدات 
گلخانه ای اســت که درحال حاضر عمــده تولیدات 
گلخانــه ای شــامل خیــار، گوجــه فرنگــی و فلفــل 
دلمــه ای اســت و مهم تر اینکه درصد زیــادی از این 
تولیدات صادر می شوند و صادرات این محصولات 
منجر به ایجاد توجیه اقتصادی توسعه کشت های 

گلخانه ای شده است.
احمدی رحمــت تصریــح کــرد: همان طــور کــه 
محصــولات  جــزء  فــوق  محصــولات  می دانیــم، 
اســتراتژیک نبوده و در امنیــت غذایی نقش قابل 
ملاحظــه ای ندارنــد. این درحالی اســت که کشــور 
اســتراتژیک  محصــولات  برخــی  واردات  نیازمنــد 

است.
وی افزود: چنانچه در نوع محصولات گلخانه ای 
تجدیــد نظــر نشــود، در عمــل توســعه گلخانه ها 
در اراضــی آبــی منجــر بــه تغییــر الگــوی کشــت از 
محصــولات اســتراتژیک بــه محصــولات فرعــی بــا 

هدف صادرات می شود.
احمدی رحمــت تأکیــد کــرد: تولیــد محصــولات 

در  انــرژی  مصــرف  کــردن  منظــور  بــا  گلخانــه ای 
ســایر  زمیــن،  بــه  آب  برگشــت  عــدم  گلخانه هــا، 
یارانه هــا، تســهیلات ارزان قیمــت و از مهم تــر عدم 
لحــاظ قیمــت واقعــی آب درحالــی کــه محصول با 
هــدف صــادرات تولید می شــود، در عمــل اعطای 
یارانه به مصرف کنندگان کشورهای هدف صادرات 

محسوب می شود و فاقد توجیه است.
آب  شــرکت  بــرداری  بهــره  و  حفاظــت  معــاون 
منطقــه ای همــدان تصریــح کــرد: به عــلاوه جذبه 
اقتصــادی توســعه گلخانــه بــا تولیــد محصــولات 
زیرکشــت  ســطح  کاهــش  به دلیــل  فوق الذکــر 
محصولات اســتراتژیک، می تواند به تهدید امنیت 

غذایی منجر شود.

70درصدمساکنروستاییهمدانمقاومسازیشدهاست
معرفی1500متقاضیتسهیلاتمسکنروستاییبهبانک

ســپهرغرب، گــروه خبــر: معــاون 
بازســازی و مســکن روســتایی بنیاد 
مسکن استان همدان با بیان اینکه 
70 درصــد از مســاکن روســتایی این 
اســتان مقاوم ســازی شــده اســت، 
گفــت: ســهمیه اســتان همــدان در 
ســال  جاری چهــار هــزار و 400 فقره 
بــوده کــه یک هــزار و 500 پرونده به 

بانک های عامل معرفی شدند.
بــا  عبدالملکــی  محمدمهــدی 
اشــاره بــه اینکــه از 165 هــزار و 301 
اســتان  روســتایی  مســکن  واحــد 
همــدان تاکنون بیــش از 114 هزار و 
500 واحد بازســازی و مقاوم ســازی 
شــده اســت، اظهار کرد: حــدود 50 
هزار واحد مســکن روستایی استان 

باید مقاوم سازی شود.
وی بــا تأکیــد بــر اینکــه هیــچ محدودیتــی برای 
پرداخــت تســهیلات مســکن روســتایی در اســتان 
وجــود نــدارد، یادآور شــد: چهــار بانک کشــاورزی، 
مســکن  تســهیلات  تجــارت  و  پســت بانک  رفــاه، 
روســتایی پرداخــت می کننــد که تاکنــون یک هزار و 

500 نفر معرفی شده است.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه در شهرهای 
زیــر 25 هــزار نفر هم تســهیلات مســکن روســتایی 
اختصاص می یابد، خاطرنشان کرد: در شهرهای زیر 
25 هزار نفر گروه های ســاخت نهضت ملی مســکن 
نیــز می تواننــد از تســهیلات 400 میلیونی مســکن 
روســتایی اســتفاده کنند که تاکنون دو هــزار نفر در 
این شهرها برای دریافت تسهیلات ثبت نام کرده اند.

عبدالملکی اضافه کرد: تســهیلات 400 میلیون 

تومــان مســکن روســتایی بــا کارمزد پنــج درصد و 
دوره بازپرداخــت 20 ســاله به متقاضیــان پرداخت 
ایــن  دریافــت  تضمین هــای  همچنیــن  می شــود؛ 
تســهیلات طبــق مصوبه هیئــت وزیــران به صورت 

ثبت زنجیره ای است.
معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
استان همدان با تأکید بر اینکه 30 درصد از مساکن 
روســتایی کــه هنــوز مقاوم ســازی نشــده اند هرچه 
زودتــر از این تســهیلات اســتفاده کنند، اظهــار کرد: 
بســتر مقاوم ســازی مســکن در روســتاهای استان 
همدان آماده است و به روستاییان توصیه می کنیم 
از تسهیلات مسکن برای مقاوم سازی مساکن خود 
اســتفاده کننــد تا در زمــان حوادث شــاهد تحمیل 

هزینه های هنگفت بر دولت و نظام نباشیم.
وی در پاسخ به اینکه با توجه به افزایش قیمت 

هزینه هــای  و  ســاختمانی  مصالــح 
نهایی ساخت مســکن آیا تسهیلات 
400 میلیــون تومانــی برای ســاخت 
خانه های روستایی کفایت می کند؟ 
مســکن  تســهیلات  کــرد:  تأکیــد 
روستایی محرک است و درواقع باید 

متقاضی آورده هم داشته باشد.
اینکــه  بیــان  بــا  عبدالملکــی 
در  روســتایی  مســکن  تســهیلات 
مســکن  مقاوم ســازی  راســتای 
از  جلوگیــری  همچنیــن  و 
در  مجــاز  غیــر  ساخت وســازهای 
روســتاها پرداخت می شــود، افزود: 
مســکن  مقاوم ســازی  متقاضیــان 
نظــر  و  نقشــه ها  طبــق  روســتایی 
ناظــران نظــام فنــی بنیــاد مســکن 
اقدام به ساخت وســاز می کنند؛ اما باید آورده هم 

داشت.
معــاون بازســازی و مســکن روســتایی اســتان 
همدان خاطرنشــان کرد: متراژ مســاکن روســتایی 
بیــن 80 تــا 100 متــر اســت کــه به طــور قطــع بــا 
تسهیلات 400 میلیون تومانی ساخته نمی شود و 
نیاز به آورده هم دارد؛ ضمن اینکه تمام مســاکنی 
که با تسهیلات مسکن روستایی احداث می شوند، 

سند مالکیت نیز دریافت خواهند کرد.
مصالــح  قیمــت  افزایــش  بــه  اشــاره  بــا  وی 
ساختمانی، افزود: با توجه به روند رو به رشد تورم 
و قیمت مصالح ساختمانی، هزینه ساخت مسکن 
نیز افزایش می یابد؛ بنابراین به روســتاییان توصیه 
می شــود هرچه زودتر نســبت به ســاخت مســکن 

مقاوم اقدام کنند.


